



Samtaleopplegg til grupper før Fastelavnssøndag 020325

## Motbakke

Lesetekster: Jes 52,13-15 og 1 Tim 2,1-6a  
**Søndagens pretekst:** Luk 18,31-34

Les de tre tekstene høyt sammen. Les preteksten hver for dere i stillhet. Ta så en runde i gruppa hvor den enkelte deler noe i teksten som hun eller han la spesielt merke til.

### Spørsmål til samtale:

- Den lidende tjeneren i Jes, Mellommannen mellom Gud og mennesker i 1 Tim og Menneskesønnen i Luk – tre betegnelser på Guds Sønn. Hva sier disse titlene oss om Jesus?
- Når Jesus sier noe tre ganger til de samme menneskene, så må det være svært viktig for ham. Slå gjerne opp og les de tre stedene i sammenheng: Luk 9,22 – Luk 9,43-45 og her. Sammenlikn utsagnene. Hva legger dere merke til?
- Hvorfor tror dere det var så vanskelig for disiplene å forstå denne tanken om Menneskesønnens lidelse og fornedrelse? (Jmf Menneskesønnen, Dan 7, 13-14)
- Fastelavnssøndag er tradisjonelt den store festdagen hvor man slår seg løs før man går inn i fastetiden. Dagen for karneval (av latin: «carne vale» - farvel til kjøttet). Vi tar gjerne med oss festen, men det er ikke så nøye med fasten som følger. Har den noe for seg i vår sammenheng?

### Til ettertanke, Kyrill av Alexandria, 400t:

"For at de skulle fatte at han både visste at hans lidelse ville komme og at han med letthet kunne ha unngått det, men gikk til det av fri vilje, så lar han dem nå i forveien få vite hva som skal skje. Og det var nødvendig at han også talte om for dem at alt dette var blitt forutsagt av de hellige profetene, ettersom Gud hadde ordnet det slik at når disse ting ville gå i oppfyllelse, så skulle ingen behøve å ta anstøt av dem. Det sto også åpent for ham å unngå lidelsen, når han visste at den var nær. Ingen tvang ham, han led av egen fri vilje, ettersom han helt og fullt visste at hans lidelse vil bli til helse for verden.»

**Bønn: Be om vilje til å følge Jesus, ikke bare når en går fra seier til seier og alt er behagelig og greit, men også inn i lidelse og offer når det kreves. Be om omvendelse og vilje også til å gå motbakkene sammen med Jesus. Les eller gjerne salmen «Se, vi går opp til Jerusalem» (117 i den nye og 128 i den gamle Salmeboka)**

**Flekkerøy menighet  
du hører til**